PARECER ÀS EMENDAS DE PLENÁRIO APRESENTADAS AO

PROJETO DE LEI Nº 2.159, DE 2020.

I - VOTO DO RELATOR

Pelas  Comissões  de  Educação  e  de  Integração  Nacional,

Desenvolvimento Regional e da Amazônia votamos, no mérito, pela rejeição

das Emendas de nº 1 a 12;

Pela  Comissão  de  Finanças  e  Tributação  votamos  pela  adequação

financeira e orçamentária das Emendas de nº 1 a 12; e

Pela Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania votamos pela

constitucionalidade, juridicidade e boa técnica legislativa das Emendas de nº 1

a 12.

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2020.

Deputado EVAIR VIEIRA DE MELO

Relator

*C
D2

06
55

62
39

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
va

ir
Vi

ei
ra

 d
e

M
el

o
(P

P/
ES

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

62
74

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
va

ir
Vi

ei
ra

 d
e

M
el

o
(P

P/
ES

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

62
74

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
PE

P
n.

1/
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

05
/2

02
0

22
:1

0